
 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini 

Referente per l’istruttoria  Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321  Fax: 0543/370783 e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 

OGGETTO: Determinazione dei posti disponibili per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo  

           indeterminato dei docenti di  scuola infanzia   a.s. 2015/16. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.L.vo 16.4.94 n. 297; 
 

VISTA  la legge 3 maggio 1999, n. 124; 
 

VISTO  il D.M. n. 470 del 07/07/2015 in corso di registrazione, con quale è stato assegnato il  

contingente di nomine in ruolo del personale docente ed educativo e le relative istruzioni 

operative per l’annoi scolastico 2015/2016; 
 

VISTA   la nota prot. n.8110 del 14/07/2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna con la quale è stato trasmesso  il contingente massimo di assunzioni a tempo 

indeterminato, diviso per province, e per i vari ordini di scuola, per l’anno scolastico 

2015/16 che assegna alla scuola dell’infanzia di questa provincia n. 39 posti comuni  e n. 

5 posti di sostegno;  
 

VISTO  il Decreto n. 446 prot. n. 14344/C10 del 28/08/2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’ Emilia Romagna con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso per titoli ed 

esami  indetto con D.D.G. N. 82 del 24/09/2012; 
 

VISTO  il Decreto n. 134 prot. n.7813 del 07/07/2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia Romagna con il quale è stata approvata   la graduatoria di merito modificata; 
 

VISTO  il decreto prot. n. 3863 del 27/07/2015 dell’Ufficio Scolastico Territoriali Forlì – Cesena di 

pubblicazione delle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive;  

 

TENUTO CONTO che le disponibilità come sopra determinate devono essere attribuite nella misura del 

50% alle graduatorie del concorso ordinario  e il restante 50% alle graduatorie ad 

esaurimento;  
 

ACCERTATO che la graduatoria AA – infanzia sostegno  del concorso per titoli ed esami  indetto con 

D.D.G. n. 82 del 24/09/2012 risulta ESAURITA per i posti di sostegno; 
 

VISTO il decreto direttoriale n. 384, prot. n. 8348 del 7.07.2010, con il quale, nell'ambito dell' 

organizzazione dell'USR per l'Emilia Romagna gli Uffici di ambito territoriale provinciale 

svolgono, nel territorio di competenza, la gestione delle graduatorie per il reclutamento del 

personale della scuola e contratti di assunzione; 

 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0003865.27-07-2015

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it


 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini 

Referente per l’istruttoria  Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321  Fax: 0543/370783 e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 

 

 

VISTA  la C.M. n. 248 del 7/11/2000 relativa alle indicazioni applicative della L. 68/99; 
 

 

EFFETTUATA l’informazione preventiva  di cui all’ art. 5 del C.C.N.L. del comparto scuola           

sottoscritto il 29/11/2007; 

 

DECRETA 

Per  l’a.s. 2015/16 dei docenti di scuola infanzia sono i seguenti: 

n.  39 posti comuni   

n.    5   posti sostegno 

 Per i motivi esposti in premessa i suddetti posti sono così ripartiti: 

A)  Posti destinati al reclutamento dei docenti iscritti nella graduatoria di merito del concorso per 

esami e titoli di cui al D.D.G. n. 82 del 24/09/2012; 

n.   19   posti comuni   

 

Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della L. 12/03/99 n. 68 

 

 

B) Posti destinati al reclutamento dei docenti iscritti nella graduatoria ad esaurimento; 

  

        n.  20  posti comuni  

         n. 5  posti sostegno 

Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della L. 12/3/99 n. 68. 

 

            

               IL DIRIGENTE  

Pedrielli Giuseppe 
             (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

        dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)  

 

      

All’ U.S.R. per l’Emilia Romagna  BOLOGNA 

Ai  Dirigenti Scolastici delle scuole 

di ogni ordine e grado della provincia LORO SEDI 

Alle  OO.SS. della Scuola                               LORO SEDI 

All’ Albo                                                            SEDE 
                            

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

